efficax et expeditus in regno Francorum multos comperit haeretica pravitate

niaculatos. praccipne tanion in Flandria, ubi dc more solcbant incolae usurarum
vitio phis caeteris nationibus diflTamari. Quos omnes in fide diligenter examinatos
et vacillantes et exorbitantes, adjutus et bracchio saeculari et domino rege
Francorum impendentc subsidium, fecit idem frater Robertus incendiis incinerari.

Ipsos autcm nomine vulgari Bugaros appcllavit, sivc osscnt Paterini sive

Joviniani vcl Albigenses vcl aliis haeresibus maculati. Ipsemet enim Robertus me-
moratus, antequam habitum religionis suscepisset, Bugarus extiterat

;
quapropter

omnes corum complices noverat et factus est eorum accusator, mallcus et inimicus

familiaris. Tandem vero abutens potestatc sibi conccssa ct lincs modestiae trans-

grediens etjustitiae, elatus, potcns ct formidabihs, bonos cum malis confundens

involvit et insontes et simplices punivit. Auctoritate igitur papali jussus est

praecise, ne amplius in illo officio fulminando desaeviret. Qui postea manifestius

claresccntibus culpis suis, quas melius aestimo reticere quam explicare, adjudi-

catus est perpetuo carceri mancipari.

Matthaeus Parisiensis ad annum 1238, blz. 482.

117.

1238, onze geicesten en Frankrijk. Uittreksel uit Odoricus

Rajnaldus' Annales ecclesiastlci over de uiterst scherpe vervol-

ging der ketters door den inquisiteur en predikheer Robert, die

door den Franchen koning Lodewijk den heih'ge krachtdadig werd
beschermd. Wanneer de inquisiteur weldra schuldigen en onschul-

digen in zijne blinde woede ondereen begon te strafFen, werd hij

door den paus afgesteld en tot levenslange gevangenschap veroor-

deeld, volgens het verhaal van Mattheus Parisiensis.

depugnaret magnaquc sanctitate et eruditione lidem adstrueret, anno 1242, (quo

Pontius Hispanus ordinis item praedicatorum quoque censor apud Urgellam

Chataloniae urbem veneno est interemptus), cum alijs quinque eiusdem instituti

religiosis iussu comitis Tholosani capitc plexus cst, ut inter alios testatur Bzouius

Annal. Ecd. t. 13., ad annum 1242. Eius aliorumque martyrium celeberrimo et

admirando prodigio illustrauit Deus. Etenini a supplicij loco Tholosae suburbano

in ip.sam urbem atque in dominicanorum aedem publico eos praeeunte lumine

proprijs manibus refecta capita reportarunt : pari sane miraculo, quo maximus

ille Ai"eopagita Galliarum apostolus Diony.sius iuxta Lutetiam et sancti.ssimus

Proculus Bononiae, quas pro Christo .securi submiserant ceruices, in partem